
Vol.225 2024年 12月発行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

関係各位                      

初冬の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご配慮を賜り感謝いたしております。 

「地域連携室だより 12月号」を作成いたしました。ご高覧下さい。 

 

休診のお知らせ  

    １２月 2日（月）産科 植木医師 午後休診（手術のため） 

    １２月１３日（金）・１６日（月）産科 植木医師 午後休診 

１２月   4日（水）外科 小泉医師 午前休診 

    １２月２７日（金）内科 正井医師 午後休診       

＊12月の外来診療担当表は裏面をご参照下さい。 

入院・転院の受け入れについて 
病床の空床状況：一般病棟は若干空床があります。 

包括ケア病棟は、ほぼ満床ですが変動もありますのでご相談ください。 

 

 

 

宍粟市地域看護連絡会 

宍粟市では市内の看護師、介護職を中心に年４回の研修会を開催しています。 

第３回 11/21（木）岡山県津山断酒会新生会ASK依存症予防教育アドバイザー 

畑瀬有里氏によるテーマ「アルコール依存症について」研修会を当院で開催し 

24名の参加がありました。次回は第４回令和７年２月２０日１４時より 

「事例検討会」を開催します。多数のご参加をお願いします。 

 

院内認定退院支援看護師養成研修 

養成中の看護師２名が訪問看護ステーション、地域連携室で実習を受けました。 

訪問看護ステーションでは在宅療養に係る看護体験 

地域連携室で退院支援看護師やMSWから指導を受けながら 

地域連携に係る様々な職種との連携を学びました。 

１２月に退院支援看護師実習発表会、１月に事例発表会を開催し 

令和７年 2月より退院支援看護師として活躍します。 

 

公立宍粟総合病院                       

地域連携室だより   

当院の理念 

＜私たちは地域の皆様から信頼され

親しまれる病院を目指します。＞ 

 基本方針 
①良質の医療 ②地域医療 ③医療安全 

④相互連携 ⑤患者サービス  
⑥チーム医療 

二． 
 

 

 

 

 

 公立宍粟総合病院 地域連携室    

ＴＥＬ：0790-62-2425 （直通）      

ＦＡＸ：0790-62-2522  

病院ホームページ：http://www.shiso-hp.jp 

業務時間：平日 8時 30分～17時 15分 

ご
紹
介
申
込
書
の 

ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
は 

こ
ち
ら
か
ら
↓ 


